Протокол заседания
Общественного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Кавказский район

21 июня 2013 года                                                                       г. Кропоткин
Повестка дня:

1. Цели и задачи Общественного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Кавказский район. Докладчик председатель Совета И.Д.Погорелов.

2. Регламент работы Совета. Докладчик заместитель председателя В.Н.Афанасьева.

3. План работы Совета  на 2013 год.

По первому вопросу выступил И.Д.Погорелов -  в целях повышения эффективности  взаимодействия граждан, органов власти, местного самоуправления, представителей общественности, юридических лиц осуществляющих управление и содержание многоквартирных домов и привлечения  общественности к процессу реализации государственной политики в сфере ЖКХ.
Главной задачей Совета является обеспечение активного участия общественности в формировании политики ЖКХ района и осуществление общественного контроля за реализацией жилищно-коммунальной реформы.

Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

Решения Совета носят рекомендательный характер.
По второму вопросу выступила Афанасьева В.Н.-  основной формой работы Совета являются заседания. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседание правомочно, если на нем присутствовало не менее 2/3 от общего числа членов Совета.

По третьему вопросу выступила Афанаьева В.Н.-  совету представлен для рассмотрения план работы на 2013 года.

 РЕШИЛИ:

1. Проводить заседания Совета 1 раз в квартал (третья пятница  второго месяца квартала) в  большом зале администрации время согласовывать дополнительно.

2. Утвердить план работы Совета на 2013 год.

Председатель Совета

 по вопросам ЖКХ МО

 Кавказский район                                                                      И.Д.Погорелов

Секретарь Совета                                                                       Н.А.Клейн